Destarte, diante desta clara negativa em fornecer o valor de obrigações tributárias a
serem pagas dentro do prazo legal de impugnação, o doravante impugnante procedeu
por conta própria à apuração de referido valor e procedeu ao seu pagamento,
conforme faz prova a cópia de DARF anexa no valor total de R$ 7.153,60 (sete mil
cento e cinqüenta e três reais e sessenta centavos).'

DA EXTINÇÃO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO. Alega que o crédito tributário em
apreço encontra-se totalmente quitado por pagamento, fato que faz com seja
reconhecida a extinção do crédito tributário, nos moldes do inciso I, do art.